

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 193/2021 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 193/2021  
Processo de Licitação: 193/2021  
Data do Processo: 08/12/2021

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e serviços de mão de obra para manutenção do britador municipal para o ano de 2022.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 21 de Dezembro de 2021, às 08:38 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 60/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 193/2021, Licitação nº 193/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**LOTE: 1**

Participante: 10521 - JFX MANUTENÇÃO DE MAQUINAS DE EXTRAÇÃO MINERAL LTD

| Item | Especificação                                    | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1    | CAMISA DO CONE                                   | UND      | 1,00        |       | 0,0000   | 4.962,9086     | 4.962,91    |
| 2    | REVESTIMENTO DA CAMARA                           | UND      | 1,00        |       | 0,0000   | 3.960,1292     | 3.960,13    |
| 3    | MOLA TIPO PRATO                                  | UND      | 2,00        |       | 0,0000   | 2.014,0571     | 4.028,11    |
| 4    | Mandíbula Móvel do Britador 62x40                | UND      | 1,00        |       | 0,0000   | 6.322,6096     | 6.322,61    |
| 5    | Mandíbula Fixa do Britador 62x40                 | UND      | 1,00        |       | 0,0000   | 6.662,5349     | 6.662,53    |
| 6    | Abanadeira do Britador 62x40                     | UND      | 1,00        |       | 0,0000   | 1.606,1468     | 1.606,15    |
| 7    | MOTOR DE 5CV 4 POLOS                             | UND      | 1,00        |       | 0,0000   | 1.946,0721     | 1.946,07    |
| 8    | MOTOR DE 7,5CV 4 POLOS                           | UND      | 1,00        |       | 0,0000   | 2.617,4244     | 2.617,42    |
| 9    | PROTEÇÃO DO EXENTRICO DO CONE 90                 | UND      | 1,00        |       | 0,0000   | 8.043,4812     | 8.043,48    |
| 10   | BOMBA DE LUBRIFICAÇÃO DO CONE 90 COM ACOPLAMENTO | UND      | 1,00        |       | 0,0000   | 1.552,6086     | 1.552,61    |
| 11   | CALHA DO QUEIXO 62X40                            | UND      | 1,00        |       | 0,0000   | 395,1631       | 395,16      |
| 12   | CALHA DA CONTRA CUNHA 62X40                      | UND      | 1,00        |       | 0,0000   | 395,1631       | 395,16      |
| 13   | ROLAMENTO 23238                                  | UND      | 2,00        |       | 0,0000   | 5.417,5587     | 10.835,12   |
| 14   | CORREIA 24" COM 3 LONAS                          | M        | 50,00       |       | 0,0000   | 278,7387       | 13.936,94   |
| 15   | PARAFUSO DE 1/2 X 2 POLEGADAS                    | UND      | 100,00      |       | 0,0000   | 2,439          | 243,90      |
| 16   | PORCA 1/2  | PC       | 100,00      |       | 0,0000   | 0,5354         | 53,54       |
| 17   | PARAFUSO DE 5/8 X 5 - G5                         | UND      | 100,00      |       | 0,0000   | 5,7362         | 573,62      |
| 18   | PORCA 5/8  | UND      | 100,00      |       | 0,0000   | 1,0453         | 104,53      |
| 19   | ARRUELA 5/8                                      | UND      | 100,00      |       | 0,0000   | 0,5524         | 55,24       |
| 20   | CONJUNTO DE LABIRINTO DE LINHA DO CONE 90        | UND      | 2,00        |       | 0,0000   | 5.024,0952     | 10.048,19   |
| 21   | TAMPA DO QUEIXO 62X40                            | UND      | 2,00        |       | 0,0000   | 5.770,2311     | 11.540,46   |
| 22   | LABIRINTO DO EXCENTRICO                          | UND      | 2,00        |       | 0,0000   | 5.727,7404     | 11.455,48   |
| 23   | EIXO DE ACIONAMENTO                              | UND      | 1,00        |       | 0,0000   | 6.439,8838     | 6.439,88    |
| 24   | MANCAL   | UND      | 6,00        |       | 0,0000   | 198,8563       | 1.193,14    |
| 25   | ROLAMENTO 22209                                  | UND      | 6,00        |       | 0,0000   | 418,9579       | 2.513,75    |
| 26   | BUCHA H 209                                      | UND      | 6,00        |       | 0,0000   | 20,3955        | 122,37      |
| 27   | MANCAL   | UND      | 6,00        |       | 0,0000   | 225,2005       | 1.351,20    |
| 28   | ROLAMENTO 22211                                  | UND      | 6,00        |       | 0,0000   | 491,192        | 2.947,15    |
| 29   | BUCHA H 211                                      | UND      | 6,00        |       | 0,0000   | 22,945         | 137,67      |
| 30   | CORREIA B70                                      | UND      | 20,00       |       | 0,0000   | 55,2379        | 1.104,76    |
| 31   | CORREIA B 58                                     | UND      | 15,00       |       | 0,0000   | 49,2892        | 739,34      |
| 32   | CORREIA B 68                                     | UND      | 15,00       |       | 0,0000   | 62,0364        | 930,55      |
| 33   | CORREIA B 81                                     | UND      | 15,00       |       | 0,0000   | 68,8349        | 1.032,52    |
| 34   | CORREIA C 195                                    | UND      | 15,00       |       | 0,0000   | 160,6147       | 2.409,22    |
| 35   | CORREIA B 77                                     | UND      | 15,00       |       | 0,0000   | 65,4356        | 981,53      |
| 36   | CORREIA C 225                                    | UND      | 10,00       |       | 0,0000   | 186,1091       | 1.861,09    |
| 37   | CORREIA B 52                                     | UND      | 10,00       |       | 0,0000   | 43,3405        | 433,41      |
| 38   | CORREIA C 64                                     | UND      | 10,00       |       | 0,0000   | 113,875        | 1.138,75    |
| 39   | CORREIA C 60                                     | UND      | 10,00       |       | 0,0000   | 114,7248       | 1.147,25    |
| 40   | TELA PARA PENEIRA 2500X980 - MALHA 1.1/2 FIO 1/2 | UND      | 1,00        |       | 0,0000   | 2.957,3497     | 2.957,35    |
| 41   | TELA PARA PENEIRA 2300X780 - MALHA 1.1/2 FIO 1/2 | UND      | 1,00        |       | 0,0000   | 2.031,0534     | 2.031,05    |
| 42   | TELA PARA PENEIRA 2300X1140 - MALHA 1 FIO 3/8    | UND      | 1,00        |       | 0,0000   | 2.436,4142     | 2.436,41    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 193/2021 - PR**

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 193/2021  
Processo de Licitação: 193/2021  
Data do Processo: 08/12/2021

Folha: 2/2

**LOTE: 1**

**Participante: 10521 - JFX MANUTENÇÃO DE MAQUINAS DE EXTRAÇÃO MINERAL LTD**

| Item | Especificação                         | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------------------------------|----------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 43   | COLA PARA ENCHIMENTO                  | KG       | 60,00       |       | 0,0000   | 26,7691        | 1.606,15    |
| 44   | SEVIÇO DE TORNO E SOLDA ESPECIALIZADO | HRS      | 100,00      |       | 0,0000   | 66,2854        | 6.628,54    |
| 45   | MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA             | HRS      | 200,00      |       | 0,0000   | 101,1278       | 20.225,56   |

**Total do Participante ----->** 163.708,00

**Total Geral ----->** 163.708,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 21 de Dezembro de 2021

**COMISSÃO:**

Angélica Eyng - ..... - Pregoeiro(a)  
Joana Maccarini Torquato - ..... - Membro  
Julia Rodrigues Gava - ..... - Membro  
Jamile Brovedan Formigoni - ..... - Membro  
Carlos Luciano Savi - ..... - Suplente

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LUCIO SANGALETTI - ..... - Representante  
ERICA DE MEDEIROS - ..... - Representante